
АД МИ НИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 03.03.2025 г. Симферополь № 2(31

О проведении пробных экзаменов для отдельных категорий 
обучающихся 11-х классов на территории Симферопольском районе

В соответствии с п.6.9 решения коллегии Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым (далее - Министерство) от 20.12.2024, приказом Министерства от 16.01.2025 № 
4 7 «Об утверждении комплекса мер по повышению качества подготовки обучающихся, 
претендующих на получение аттестата о среднем общем образовании с отличием и медалей «За 
особые успехи в учении» I и II степеней, к государственной итоговой аттестации в 2025 году», с 
целью подготовки к проведению государственной итоговой аттестации на территории Республики 
Крым в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести:
1.1. В пункте 1207 (МБОУ «Мирновская школа №2») 21 марта 2025 года пробный экзамен 

по физике в формате единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) для обучающихся 11-х клас­
сов, зарегистрированных на данные предметы согласно приложению 1.

1.2. В общеобразовательных организациях Симферопольского района 28 марта 2025 года 
пробные экзамены по математике и русскому языку в компьютерной форме для обучающихся, пре­
тендующих на получение аттестата о среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые 
успехи в учении» 1 и II степеней (далее - претенденты на медаль).

2. Определить:
2 .1 Время начала проведения пробных экзаменов:
2.1.1. По физике в формате ЕГЭ в 10.00.
2 .1.2. По математике и русскому языку в компьютерной форме в 14.00.
2.2. Продолжительность экзаменов:
2 .2 .1. По физике - 3 часа 55 минут.
2.2.2. По математике и русскому языку - по 30 минут.
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:

!. явку и участие обучающихся 11 классов 21 марта 2025 пробном экзамене по физике в 
формате ЕГЭ согласно приложению 1.



3.2.подвоз обучающихся и назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути 
следования и во время проведения мероприятия.

3.3 явку и участие лиц, привлекаемых для работы в ППЭ в качестве членов ПЭК, 
руководителей, организаторов и технических специалистов ППЭ согласно приложению 2

3.4 Провести инструктажи по ОТ и антитеррористической безопасности с педагогами и 
учащимися с регистрацией в журналах.

3.5 Организовать 28 марта 2025 года прохождение пробных экзаменом по математике и 
русскому языку в компьютерной форме для обучающихся, претендующих на получение аттестата 
о среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» 1 и 11 степеней 
(далее - претенденты на медаль).

3.5.1 Назначить ответственного в аудитории, ответственного вне аудитории и технического 
специалиста во время проведения пробных экзаменом по математике и русскому языку в 
компьютерной форме для обучающихся, претендующих на получение аттестата о среднем общем 
образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней (далее - претенденты 
на медаль).

3.6 Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию
о проведении пробных экзаменов.

3. 7 Проанализировать результаты участников всех пробных экзаменов и организовать работу 
по подготовке обучающихся к сдаче ЕГЭ

4. Руководителю ППЭ 1207 (Мокрушина О Н ):
4.1.Обеспечить подготовку технического оборудования, необходимого для проведения 

тренировочного мероприятия, которое будет задействовано при проведении ЕГЭ;
5. Организовать пункт проверки работ участников пробного экзамена по физике на базе 

МБОУ «Мирновская школа №2».
5 . ! Утвердить состав комиссии по проверки работ участников пробного экзамена 

по физике согласно приложению 3.
5.2 Организовать проверку работ по физике в соответствии с ключами и критериями, 

предоставленными Г’БОУ ДПО РК «Крымский республиканский институт постдипломного 
педагогического образования».

6. МБОУ ДО «ЦДГОТ» Кирияк Т.11 :
6.1. 11роанализировать выполнение обучающимися различных заданий по физике и подго­

товить рекомендации по повышению качества знаний выпускников.
6.2. Обработать результаты пробных экзаменов претендентов на медаль по математике и 

русскому языку и подготовить рекомендации по повышению качества знаний выпускников
7. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Сейдалиеву Э.Д. :
/'. 1. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение проведения пробных

экзаменов.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа/йтавляю за собой.

Начальник управления образования /  J  /  С.В. Дмитрова

Сейдсишев Э.Д. +79788072089


